

**HOTARARE**  
**privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020**

*Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, județul Suceava:*

Având în vedere:

- Referatul de aprobare a domnului primar, Gheorghe-Catalin Coman, înregistrată la nr. 16997 din 21.08.2020;
- adresa nr 9743 din 18.08.2020 de la *Spitalul Municipal Falticeni*;
- referatul nr. 3203 din 14.08.2020 de la Colegiul Tehnic *Mihai Bacescu* ;
- adresa nr. 916 din 18.08.2020 de la Scoala Gimnaziala *Mihail Sadoveanu*
- adresa nr. 817 din 18.08.2020 de la Scoala Gimnaziala *Ioan Ciurea*
- adresa nr. 1527 din 28.07.2020 catre Colegiul National *Nicu Gane*
- referatele nr.16110 din 10.08.2020 si nr. 16523 din 17.08.2020 de la *Serviciul financiar -contabilitate*;

În baza prevederilor art.19 alin. (2), art 48 si art. 49 din Legea nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, ale Ordinului Ministerului Finantelor Publice nr. 1661/2003 pentru aprobarea *Normelor metodologice privind modul de încasare și utilizare a fondurilor bănești primite sub forma donațiilor și sponsorizărilor de către instituțiile publice*

În temeiul prevederilor art. 129, alin. 2, lit. „b”, alin. 4, lit. „a”, art. 136, alin. 10 si art. 139, alin.3, lit. „a” din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ

**HOTĂRĂȘTE**

**Art. 1 :** Se aprobă rectificarea Bugetului local pe anul 2020, conform Anexei nr. 1.

**Art. 2:** Se aprobă rectificarea Bugetului institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii pe anul 2020, conform Anexei nr. 2.

**Art. 3:** Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2020 cu finantare de la bugetul local, conform Anexei nr. 3.

**Art. 4:** Se aproba Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investitii”cu finantare din bugetul local pe anul 2020, conform Anexei nr. 4.

**Art. 5:** Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2020 cu finantare de la bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii, conform Anexei nr. 5.

**Art. 6:** Se aproba Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investitii”cu finantare din bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii pe anul 2020, conform Anexei nr. 6.

**Art. 7:** Anexele 1 - 6 fac parte integrantă din prezenta hotarare.

**Art.10:** Primarul, prin compartimentele de specialitate, va asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

**INITIATOR,**  
**PRIMAR,**  
**Prof. Gheorghe-Cătălin Coman**

**Avizat,**  
**SECRETAR GENERAL**  
**Jr. Mihaela Busuioc**

**RAPORT DE SPECIALITATE**  
**la proiectul de hotărâre**  
**privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020**

**Rectificarea bugetului local** consta in asigurarea de resurse financiare pentru finantarea unor lucrari de investitii si dotari la unitatile de invatamant de pe raza municipiului.

Partea de venituri a bugetului local se diminueaza cu 135.700 lei, astfel:

- Se majoreaza cu suma de 5.000 lei *veniturile din vanzarea bunurilor*
- Se diminueaza cu suma de 140.700 lei sumele de la Fondul de Dezvoltare si Investitii (FDI)

In partea de cheltuieli a bugetului local, situatia pe cele doua sectiuni se prezinta astfel:

**1. Sectiunea de dezvoltare se majoreaza cu valoarea de 54.300 lei.**

Se includ in lista de investitii urmatoarele obiective de investitii:

- *Grup sanitar internat fete- CN Nicu Gane* in valoare de 30.000 lei
- *Retea internet sali clasa - Colegiul Tehnic Mihai Bacescu* in valoare de 24.300 lei

In ceea ce priveste obiectivul de investitii *Reabilitare si modernizare Scoala Gimnaziala Ion Irimescu - str. Ion Beldiceanu, nr. 23*, decontarea lucrarilor trebuia realizata din Fondul de Dezvoltare si Investitii (FDI), unitatea noastra avand semnat contract de finantare cu MLDPA. Prin OUG nr. 1 din 2020 finantarea din FDI a fost sistata, iar unitatea noastra, avand contractul de lucrari incheiat, a optat pentru continuarea executarii lucrarilor, din surse proprii pe care le asigura conform graficului de executie. Ca urmare, valoarea obiectivului in curs de executie ramane neschimbata, dar se diminueaza sumele prevazute in buget din FDI cu 140.700 lei, suma ce va fi alocata din bugetul local.

**2. Sectiunea de functionare se diminueaza cu 190.000 lei, dupa cum urmeaza:**

- se diminueaza cu 200.000 lei cheltuielile de personal de la capitolul 70.02 care cuprinde serviciul de gospodarie comunala, spatiile verzi si serviciul de paza. La acest capitol s-au inregistrat economii, prin diminuarea numarului de angajati ( transfer, pensionare etc.).
- se aloca Scolii Gimnaziale Mihail Sadoveanu suma de 10.000 lei pentru achizitia de obiecte de inventar

La solicitarea Scolii Gimnaziale Ioan Ciurea, s-a efectuat o virare de credite la bunuri si servicii (intre trimestrul III si IV).

De asemenea, serviciul financiar-contabil din cadrul primariei a efectuat o analiza privind necesarul pentru cheltuielile de personal pe articole si alineate pentru plata din luna septembrie, ultima din trimestru, astfel ca s-au propus virari de credite intre alineate, in cadrul titlului 10 *cheltuieli de personal*.

Pentru a se asigura plata indemnizatiilor persoanelor cu handicap in luna septembrie, este necesara majorarea prevederilor trimestrului III cu suma de 20.000 lei. Aceasta a fost asigurata prin virare din trim. IV, iar la cantina de ajutor social, finantata de la acelasi capitol 68.02 *Asistenta sociala*, s-a modificat repartizarea sumelor intre trimestre.

Pentru a asigura plata contributiei pentru neincadrarea persoanelor cu handicap s-a virat suma de 19.000 lei in cadrul capitolului 51.02 *Autoritati executive*, de la titlul 20 *Bunuri si servicii* la titlul 59 *Alte cheltuieli*, art. 59.40 Contributia pentru neincadrarea persoanelor cu handicap

### **Bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii**

Bugetul Spitalului Municipal Falticeni se majoreaza cu 18.372 lei.

- Suma de 18.172 lei reprezinta suma incasata de catre spital de la Fundatia Maria Holtzhauser Bucuresti provenita din campania " Doneaza 2 euro - SMS 8837 cu textul Falticeni " pentru achizitionarea de aparatura medicala necesara deschiderii noului spital , respectiv a unui aparat de magnetoterapie din cadrul Lotului 8 , articolul bugetar 71.01.02.

- Suma de 200 lei incasata de catre spital din valorificare deseuri , se va utiliza pentru completarea sumei necesara pentru achizitionarea aparatului de magnetoterapie din cadrul Lotului 8 , articolul bugetar 71.01.02.

Cu suma de 7.400 lei se va suplimenta articolul bugetar 71.01.01 Constructii , intrucat este necesara asigurarea din veniturile proprii ale spitalului a prevederilor bugetare pentru plata serviciului de dirigentie santier si coordonare SSM, contract de servicii nr. 4718/21.04.2020 in suma de 5.355 lei si respectiv a taxei de 0,1 % (conform Legii 50/1991, 410 lei ) si de 0,5 % (conform Legii 10/1995 , 1.635 lei ) , la obiectivul de investitie "Statie preepurare la obiectivul de investitii in continuare Spital Municipal Falticeni , Cuza Voda FN " prin diminuarea cu aceeasi suma a pozitiei din Lista de investitii - Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii , intrucat aceasta a fost achizitionata la valoarea de 22.610 lei conform contractului nr. 9527/12.08.2020.

Pentru achizitionarea aparatului de magnetoterapie in suma de 28.560 lei din cadrul Lotului 8 , articolul bugetar 71.01.02 este necesar pe langa suma primita din donatii (18.172 lei ) si din valorificari deseuri (200 lei ) si efectuarea unor virari de sume in cadrul Listei de investitii , respectiv Aparatul de dezinfectie cu nebulizare cu - 9.647 lei si -541 lei diferenta la Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii.

Ca urmare a celor prezentate, lista de investitii a unitatii spitalicesti va suferi urmatoarele modificari :

1. Suplimentarea pct. A "Obiective de investitii in continuare " - "Statie preepurare la obiectivul de investitii in continuare Spital Municipal Falticeni , Cuza Voda FN " , surse proprii - cu suma de 7.400 lei,

2. Suplimentarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " - " Dotari independente " Lotul 8 - cu un cu Aparat de magnetoterapie suma de 28.560 lei, surse proprii .

3. Diminuarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " - " Dotari independente "- Aparat de dezinfectie cu nebulizare cu suma de 9.647 lei, surse proprii ,ramane suma de 0 lei.

4. Diminuarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " - " Dotari independente "- Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii cu suma 7.941 lei, surse proprii, ramane suma de 25.659 lei.

Bugetul activitatii Piata agroalimentara se diminueaza cu 20.000 lei, reprezentand economia rezultata in urma achizitiilor de echipamente si utilaje din lista de investitii aprobata. Astfel, se vor diminua valorile urmatoarelor obiective de investitii:

- Achizitionare utilaj tip Bobcat - cu 17.000 lei
- Tunel dezinfectant - cu 3.000 lei.

Pentru a respecta principiul echilibrului, partea de venituri se diminueaza cu aceeași sumă, respectiv 20.000 lei, de la veniturile din chirii, intrucat valoarea estimata a incasarilor in acest an va scadea, pe fondul intreruperii unor contractate de inchiriere pe perioada situatiei de urgenta.

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale: pe parcursul exercițiului bugetar, autoritățile deliberative pot aproba rectificarea bugetelor ca urmare a unor propuneri fundamentate ale ordonatorilor principali de credite.

Director economic,  
Ec. Maria Bulaicon

**REFERAT DE APROBARE**  
**la proiectul de hotărâre**  
**privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020**

**Rectificarea bugetului local** consta in asigurarea de resurse financiare pentru finantarea unor lucrari de investitii si dotari la unitatile de invatamant de pe raza municipiului.

Suma alocata este de 205.000 lei, dupa cum urmeaza:

- 140.700 lei se aloca din bugetul local pentru finantarea investitiei in derulare **Reabilitare si modernizare Scoala Gimnaziala Ion Irimescu - str. Ion Beldiceanu, nr. 23** . Cu aceeaasi suma se diminueaza finantarea din FDI, dat fiind ca prin OUG nr. 1 din 2020 aceasta a fost sistata, iar unitatea noastra, avand contractul de lucrari incheiat, a optat pentru continuarea executarii lucrarilor, din surse proprii
- 30.000 lei se aloca pentru obiectivul de investitii **Grup sanitar internat fete- CN Nicu Gane**
- 24.300 lei se aloca pentru obiectivul de investitii **Retea internet sali clasa – Colegiul Tehnic Mihai Bacescu**
- 10.000 lei se aloca **Scolii Gimnaziale Mihail Sadoveanu** pentru achizitia de obiecte de inventar

Suma de 205.000 lei provine din :

- venituri din valorificarea unor bunuri – 5.000 lei
- diminuarea cheltuielilor de personal de la capitolul 70.02 care cuprinde serviciul de gospodarie comunala, spatiile verzi si serviciul de paza – cu suma de 200.000 lei. La acest capitol s-au inregistrat economii, prin diminuarea numarului de angajati ( transfer, pensionare etc.)

Partea de venituri a bugetului local se diminueaza cu 135.700 lei. Cu 140.700 lei se micsoreaza suma de la FDI, iar cu 5.000 lei se majoreaza veniturile incasate din vanzarea bunurilor.

La solicitarea Scolii Gimnaziale Ioan Ciurea, s-a efectuat o virare de credite la bunuri si servicii ( intre trimestrul III si IV).

De asemenea, serviciul financiar-contabil a efectuat o analiza privind necesarul pentru cheltuielile de personal pe articole si alineate, astfel ca s-au propus virari de credite intre alineate, in cadrul titlului 10 *cheltuieli de personal*.

Pentru a se asigura plata indemnizatiilor persoanelor cu handicap in luna septembrie, este necesara majorarea prevederilor trimestrului III cu suma de 20.000 lei. Aceasta a fost asigurata prin virare din trim. IV, iar la cantina de ajutor social, finantata de la acelasi capitol 68.02 *Asistenta sociala*, s-a modificat repartizarea sumelor intre trimestre.

Si pentru a asigura plata contributiei pentru neincadrarea persoanelor cu handicap s-a virat suma de 19.000 lei de la titlul 20 *Bunuri si servicii* la titlul 59 *Alte cheltuieli*, art. 59.40 *Contributia pentru neincadrarea persoanelor cu handicap*.

**Bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii**

Bugetul Spitalului Municipal Falticeni se majoreaza cu 18.372 lei, din care 18.172 lei din donatii si sponsorizari si 200 lei incasari din valorificarea unor bunuri.

Cu 18.372 lei se majoreaza sectiunea de dezvoltare, respectiv valoarea listei de investitii, care va suferi urmatoarele modificari :

1. Suplimentarea pct. A "Obiective de investitii in continuare " – "**Statie preepurare la obiectivul de investitii in continuare Spital Municipal Falticeni , Cuza Voda FN "** , surse proprii - cu suma de 7.400 lei,

2. Suplimentarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " – " Dotari independente " Lotul 8 – cu un **Aparat de magnetoterapie** suma de 28.560 lei, surse proprii .

3. Diminuarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " – " Dotari independente "- **Aparat de dezinfectie cu nebulizare** cu suma de 9.647 lei, surse proprii ,ramane suma de 0 lei.

4. Diminuarea pct.C "Alte cheltuieli de investitii " – " Dotari independente "- **Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii** cu suma 7.941 lei, surse proprii, ramane suma de 25.659 lei.

Bugetul activitatii *Piata agroalimentara* se diminueaza cu 20.000 lei, reprezentand economia rezultata in urma achizitiilor de echipamente si utilaje din lista de investitii aprobata. Astfel, se vor diminua valorile urmatoarelor obiective de investitii:

- Achizitionare utilaj tip Bobcat – cu 17.000 lei
- Tunel dezinfectant – cu 3.000 lei.

Pentru a respecta *principiul echilibrului*, partea de venituri se diminueaza cu aceeasi suma, respectiv 20.000 lei, de la veniturile din chirii, intrucat valoarea estimata a incasarilor in acest an va scadea, pe fondul intreruperii unor contractate de inchiriere pe perioada situatiei de urgenta.

Având în vedere prevederile Legii privind finanțele publice locale, propun Consiliului Local aprobarea rectificării bugetare așa cum este prezentată în proiectul de hotărâre.

**PRIMAR,**  
**Prof. Gheorghe-Catalin Coman**

**INFLUENTE LA BUGETUL LOCAL DE VENITURI SI CHELTUIELI**  
**Rectificare din data '27.08.2020' - Bugetul local**

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02)	00.01	-135.700,00	-130,700.00	-5,000.00
VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+40.02)	49.90	5.000,00	10,000.00	-5,000.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	0,00	5,000.00	-5,000.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	0,00	5,000.00	-5,000.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)	00.14	0,00	5,000.00	-5,000.00
Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.50)	36.02	0,00	5,000.00	-5,000.00
Taxe speciale	36.02.06	0,00	5,000.00	-5,000.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	-190.000,00	-190,000.00	0.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	190.000,00	190,000.00	0.00
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)	00.15	5.000,00	5,000.00	0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10)	39.02	5.000,00	5,000.00	0.00
Venituri din vanzarea unor bunuri aparținând domeniului privat	39.02.07	490,00	490.00	0.00
Depozite speciale pentru construcții de locuințe	39.02.10	4.510,00	4,510.00	0.00
III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.02+41.02)	00.16	-140.700,00	-140,700.00	0.00
Alte operațiuni financiare (cod 41.02.05+41.02.14)	41.02	-140.700,00	-140,700.00	0.00
Sume alocate din Fondul de Dezvoltare și Investiții	41.02.14	-140.700,00	-140,700.00	0.00
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+64.02+69.02+79.02)</b>	<b>49.02</b>	<b>-135.700,00</b>	<b>-130,700.00</b>	<b>-5,000.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	-190.000,00	-185,000.00	-5,000.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	-200.000,00	-205,000.00	5,000.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	-188.500,00	-193,500.00	5,000.00
Salarii de baza	10.01.01	-216.700,00	-221,700.00	5,000.00
Alte sporuri	10.01.06	2.000,00	2,000.00	0.00
Îndemnizații de hrană	10.01.17	26.200,00	26,200.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	-5.500,00	-5,500.00	0.00
Norme de hrana	10.02.02	4.500,00	4,500.00	0.00
Vouchere de vacanță	10.02.06	-10.000,00	-10,000.00	0.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	-6.000,00	-6,000.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	-6.000,00	-6,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	-9.000,00	-11,000.00	2,000.00
Bunuri si servicii	20.01	-18.700,00	-11,700.00	-7,000.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	5.000,00	5,000.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	300,00	300.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	-24.000,00	-17,000.00	-7,000.00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-300,00	-10,300.00	10,000.00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-300,00	-10,300.00	10,000.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	10.000,00	10,000.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	10.000,00	10,000.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	0,00	1,000.00	-1,000.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+57.02+57.04)	57	0,00	20,000.00	-20,000.00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)	57.02	0,00	20,000.00	-20,000.00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	0,00	20,000.00	-20,000.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30+59.35+59.38+59.40+59.41+59.42)	59	19.000,00	11,000.00	8,000.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	19.000,00	11,000.00	8,000.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	54.300,00	54,300.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	54.300,00	54,300.00	0.00
Active fixe	71.01	24.300,00	24,300.00	0.00
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	24.300,00	24,300.00	0.00
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	30.000,00	30,000.00	0.00
<b>Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)</b>	<b>50.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)</b>	<b>51.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0,00	0,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	0,00	0,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	0,00	0,00	0,00
Salarii de baza	10.01.01	-15.000,00	-15,000.00	0.00
Îndemnizații de hrană	10.01.17	15.000,00	15,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	-19.000,00	-11,000.00	-8,000.00
Bunuri si servicii	20.01	-19.000,00	-11,000.00	-8,000.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	5.000,00	5,000.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	-24.000,00	-16,000.00	-8,000.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30+59.35+59.38+59.40+59.41+59.42)	59	19.000,00	11,000.00	8,000.00
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	19.000,00	11,000.00	8,000.00
<b>Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)</b>	<b>51.02.01</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Autoritati executive</b>	<b>51.02.01.03</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)	59.02	0,00	0.00	0.00
<b>Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)</b>	<b>61.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	-4.500,00	-4,500.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	-4.500,00	-4,500.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	4.500,00	4,500.00	0.00
Norme de hrana	10.02.02	4.500,00	4,500.00	0.00
<b>Ordine publica (cod 61.02.03.04)</b>	<b>61.02.03</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Politie locala</b>	<b>61.02.03.04</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	64.02	64.300,00	64,300.00	0.00
<b>Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)</b>	<b>65.02</b>	<b>64.300,00</b>	<b>64,300.00</b>	<b>0.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	10.000,00	10,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	10.000,00	10,000.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	0,00	-1,000.00	1,000.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	0,00	-1,000.00	1,000.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	10.000,00	10,000.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	10.000,00	10,000.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	0,00	1,000.00	-1,000.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	54.300,00	54,300.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	54.300,00	54,300.00	0.00
Active fixe	71.01	24.300,00	24,300.00	0.00
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	24.300,00	24,300.00	0.00
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	30.000,00	30,000.00	0.00
<b>Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)</b>	<b>65.02.03</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Invatamant primar</b>	<b>65.02.03.02</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)</b>	<b>65.02.04</b>	<b>54.300,00</b>	<b>54,300.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Invatamant secundar inferior</b>	<b>65.02.04.01</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Invatamant secundar superior</b>	<b>65.02.04.02</b>	<b>54.300,00</b>	<b>54,300.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)</b>	<b>67.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	0,00	0.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	-200,00	-200.00	0.00
Indemnizatii de hrana	10.01.17	200,00	200.00	0.00
<b>Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)</b>	<b>67.02.03</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Casa de cultura</b>	<b>67.02.03.06</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)</b>	<b>68.02</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	-10,000.00	10,000.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	2.000,00	-8,000.00	10,000.00
Salarii de baza	10.01.01	-9.000,00	-19,000.00	10,000.00
Indemnizatii de hrana	10.01.17	11.000,00	11,000.00	0.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	-2.000,00	-2,000.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	-2.000,00	-2,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	-10,000.00	10,000.00
Bunuri si servicii	20.01	300,00	300.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	300,00	300.00	0.00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-300,00	-10,300.00	10,000.00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-300,00	-10,300.00	10,000.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+57.02+57.04)	57	0,00	20,000.00	-20,000.00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)	57.02	0,00	20,000.00	-20,000.00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	0,00	20,000.00	-20,000.00
<b>Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)</b>	<b>68.02.05</b>	<b>0,00</b>	<b>20,000.00</b>	<b>-20,000.00</b>
<b>Asistenta sociala in caz de invaliditate</b>	<b>68.02.05.02</b>	<b>0,00</b>	<b>20,000.00</b>	<b>-20,000.00</b>
<b>Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)</b>	<b>68.02.15</b>	<b>0,00</b>	<b>-20,000.00</b>	<b>20,000.00</b>
<b>Cantine de ajutor social</b>	<b>68.02.15.02</b>	<b>0,00</b>	<b>-20,000.00</b>	<b>20,000.00</b>



Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)	69.02	-200.000,00	-195,000.00	-5,000.00
<b>Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)</b>	<b>70.02</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-195,000.00</b>	<b>-5,000.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	-200.000,00	-195,000.00	-5,000.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	-200.000,00	-195,000.00	-5,000.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	-186.000,00	-181,000.00	-5,000.00
Salarii de baza	10.01.01	-188.000,00	-183,000.00	-5,000.00
Alte sporuri	10.01.06	2.000,00	2,000.00	0.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	-10.000,00	-10,000.00	0.00
Vouchere de vacanță	10.02.06	-10.000,00	-10,000.00	0.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	-4.000,00	-4,000.00	0.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	-4.000,00	-4,000.00	0.00
<b>Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale</b>	<b>70.02.50</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-195,000.00</b>	<b>-5,000.00</b>
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.02	0,00	0,00	0,00

Intocmit,

**EC. Bulaicon Maria**

**INFLUENTE LA BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII DE VENITURI SI CHELTUIELI**

**Rectificare din data '27.08.2020' - Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii**

Lei

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10+46.10+48.10)	00.01	-1.628,00	8,372.00	-10,000.00
I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)	00.02	-1.828,00	8,172.00	-10,000.00
C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)	00.12	-1.828,00	8,172.00	-10,000.00
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10)	00.13	-20.000,00	-10,000.00	-10,000.00
Venituri din proprietate (cod 30.10.03+30.10.05+30.10.09+30.10.50)	30.10	-20.000,00	-10,000.00	-10,000.00
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.10.05	-20.000,00	-10,000.00	-10,000.00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.10.05.30	-20.000,00	-10,000.00	-10,000.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14	18.172,00	18,172.00	0.00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.01+37.10.50)	37.10	18.172,00	18,172.00	0.00
Donatii si sponsorizari	37.10.01	18.172,00	18,172.00	0.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.10.03	1.828,00	1,828.00	0.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	-1.828,00	-1,828.00	0.00
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)	00.15	200,00	200.00	0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)	39.10	200,00	200.00	0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.10.01	200,00	200.00	0.00
<b>TOTAL CHELTUIELI ( cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10)</b>	<b>49.10</b>	<b>-1.628,00</b>	<b>8,372.00</b>	<b>-10,000.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	10,000.00	-10,000.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	0,00	0.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	-2.000,00	-2,000.00	0.00
Îndemnizații de hrană	10.01.17	2.000,00	2,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	10,000.00	-10,000.00
Bunuri si servicii	20.01	0,00	10,000.00	-10,000.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	0,00	10,000.00	-10,000.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	-1.628,00	-1,628.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	-1.628,00	-1,628.00	0.00
Active fixe	71.01	-1.628,00	-1,628.00	0.00
Constructii	71.01.01	7.400,00	7,400.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	-9.028,00	-9,028.00	0.00
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 65.10+66.10+67.10+68.10)</b>	<b>63.10</b>	<b>18.372,00</b>	<b>18,372.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)</b>	<b>66.10</b>	<b>18.372,00</b>	<b>18,372.00</b>	<b>0.00</b>
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	18.372,00	18,372.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	18.372,00	18,372.00	0.00
Active fixe	71.01	18.372,00	18,372.00	0.00
Constructii	71.01.01	7.400,00	7,400.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	10.972,00	10,972.00	0.00
<b>Servicii medicale în unități sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01)</b>	<b>66.10.06</b>	<b>18.372,00</b>	<b>18,372.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Spitale generale</b>	<b>66.10.06.01</b>	<b>18.372,00</b>	<b>18,372.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10)</b>	<b>69.10</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-10,000.00</b>	<b>-10,000.00</b>
<b>Locuinte, servicii si dezvoltare publica ( cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50)</b>	<b>70.10</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-10,000.00</b>	<b>-10,000.00</b>
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	10,000.00	-10,000.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0,00	0.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	0,00	0.00	0.00
Salarii de baza	10.01.01	-2.000,00	-2,000.00	0.00
Îndemnizații de hrană	10.01.17	2.000,00	2,000.00	0.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	10,000.00	-10,000.00
Bunuri si servicii	20.01	0,00	10,000.00	-10,000.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	0,00	10,000.00	-10,000.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	-20.000,00	-20,000.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	-20.000,00	-20,000.00	0.00
Active fixe	71.01	-20.000,00	-20,000.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	-20.000,00	-20,000.00	0.00
<b>Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale</b>	<b>70.10.50</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-10,000.00</b>	<b>-10,000.00</b>
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10	0,00	0.00	0.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
-------------------------	---------------	------------	----------	---------

Intocmit,

**EC.BULAICON MARIA**

**LISTA**  
**obiectivelor de investiții pe anul 2020**  
**cu finanțare integrală sau parțială de la Bugetul local**  
**repartizate pentru CONSOLIDAT**  
**HCL extraord ( Festival Birlic)**

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>TOTAL, din care</b>		28.035.429	29.157.935	29.157.935		4.232.881		4.232.881	1.090.301	23.834.753	14.757.805	9.076.948		
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		19.670.679	20.755.129	20.755.129		4.232.881		4.232.881		16.522.248	7.445.300	9.076.948		
<b>B. Obiective noi de investitii</b>		1.447.386	723.064	723.064						723.064	723.064			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		6.917.364	7.679.742	7.679.742					1.090.301	6.589.441	6.589.441			
<b>1. Cap. 51.02 Autoritati publice si actiuni externe</b>		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
<b>BUGET LOCAL</b>		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
1	ACHIZITIONARE APARTAMENTE	700.000	252.914	252.914						252.914	252.914			
2	TEHNICA DE CALCUL	30.000	30.000	30.000						30.000	30.000			
3	COPIATOR PROFESIONAL MULTIFUNCTIONAL COLOR		12.000	12.000						12.000	12.000			
4	PLANIFICARE STRATEGICA SI SIMPLIFICAREA PROCEDURILOR ADMINISTRATIVE LA NIVELUL MUN FALTIENI - cos SIPOCA 786/MySMIS2014 136253		1.945.338	1.945.338						1.945.338	1.945.338			
5	COPIATOR KONICA MINOLTA BIZHUB		8.000	8.000						8.000	8.000			
<b>2. Cap. 54.02 Alte servicii publice generale</b>		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
<b>BUGET LOCAL</b>		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
1	ACHIZITIE 2 CALCULATOARE - EVIDENTA POPULATIEI	7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
<b>3. Cap. 65.02 Invatamant</b>		10.970.650	10.911.332	10.911.332		2.929.786			1.090.301	6.891.245	6.891.245			
<b>BUGET LOCAL</b>		2.760.000	2.775.000	2.775.000					1.090.301	1.684.699	1.684.699			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		2.760.000	2.775.000	2.775.000					1.090.301	1.684.699	1.684.699			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU - str. Ion Beldiceanu, nr. 23 - prin MLPDA	2.500.000	2.500.000	2.500.000					1.090.301	1.409.699	1.409.699			
2	MODERNIZARE PLAFOANE CANTINA NICU GANE	85.000												
3	MODERNIZARE PLAFOANE, HOLURI SI SCARI SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA	175.000												
4	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - CANTINA COLEGIUL		150.000	150.000						150.000	150.000			
5	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - INTERNAT COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU													
6	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - SCOALA GIMNAZIALA IOAN		75.000	75.000						75.000	75.000			
7	Tunel dezinfectant -10 buc - pentru unitati de invatamant		50.000	50.000						50.000	50.000			
<b>COLEGIUL VASILE LOVINESCU</b>		<b>153.218</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>						<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>153.218</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>						<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
1	REABILITARE CLASE, HOLURI SI SCARI INTERIOARE CORP B COLEGIUL VASILE LOVINESCU	153.218												
2	SISTEM DE SUPRAVEGHERE AUDIO VIDEO		20.000	20.000						20.000	20.000			
<b>COLEGIUL NICU GANE</b>		<b>8.000</b>	<b>38.000</b>	<b>38.000</b>						<b>38.000</b>	<b>38.000</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>8.000</b>	<b>38.000</b>	<b>38.000</b>						<b>38.000</b>	<b>38.000</b>			
1	SISTEM SONORIZARE CAPELA COLEGIUL NICU GANE	8.000	8.000	8.000						8.000	8.000			
2	GRUP SANITAR INTERNAT FETE- CN Nicu Gane		30.000	30.000						30.000	30.000			
<b>COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU</b>		<b>275.000</b>	<b>24.300</b>	<b>24.300</b>						<b>24.300</b>	<b>24.300</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>275.000</b>	<b>24.300</b>	<b>24.300</b>						<b>24.300</b>	<b>24.300</b>			
1	MODERNIZARE SI EXTINDERE GRUPURI SANITARE COLEGIUL TEHNIC BACESCU	275.000												
2	RETEA INTERNET SALI CLASA		24.300	24.300						24.300	24.300			
<b>SCOALA ION IRIMESCU</b>		<b>80.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>						<b>130.000</b>	<b>130.000</b>			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>80.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>						<b>130.000</b>	<b>130.000</b>			
1	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU	80.000	130.000	130.000						130.000	130.000			
<b>SCOALA MIHAIL SADOVEANU</b>		<b>407.059</b>	<b>444.059</b>	<b>444.059</b>						<b>444.059</b>	<b>444.059</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>407.059</b>	<b>444.059</b>	<b>444.059</b>						<b>444.059</b>	<b>444.059</b>			
1	REABILITARE TERMICA FATADE SI SCHIMBARE INVELITOARE ACOPERIS SCOALA GIMNAZIALA MIHAI SADOVEANU CORP DRAGOSLAV	327.059	327.059	327.059						327.059	327.059			
2	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU	80.000	80.000	80.000						80.000	80.000			
3	INLOCUIRE TAMPLARIE, REPARATII GLAFURI INTERIOARE SI REPARATII TREPTE, Scoala Gimnaziala M Sadoveanu, cladire str. Ion Dragoslav		37.000	37.000						37.000	37.000			
<b>GPP PINOCCHIO</b>			<b>120.000</b>	<b>120.000</b>						<b>120.000</b>	<b>120.000</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>			<b>120.000</b>	<b>120.000</b>						<b>120.000</b>	<b>120.000</b>			
1	Reparatii interioare si exterioare Gradinita GPP Pinocchio		70.000	70.000						70.000	70.000			
2	Reabilitare instalatie termica interioara Gradinita GPP Pinocchio		50.000	50.000						50.000	50.000			
<b>SMIS 118043 - INTERNAT MIHAI BACESCU</b>		<b>1.500.932</b>	<b>1.300.932</b>	<b>1.300.932</b>		<b>487.090</b>				<b>813.842</b>	<b>813.842</b>			
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		<b>1.500.932</b>	<b>1.300.932</b>	<b>1.300.932</b>		<b>487.090</b>				<b>813.842</b>	<b>813.842</b>			
1	REABILITARE TERMICA A INTERNATULUI ( CAMIN C2) COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU- SMIS 118043- 2020	1.500.932	1.300.932	1.300.932		487.090				813.842	813.842			
<b>SMIS 118042 - REABILITARE SCOALA IOAN CIUREA</b>		<b>3.370.073</b>	<b>3.370.073</b>	<b>3.370.073</b>		<b>1.226.473</b>				<b>2.143.600</b>	<b>2.143.600</b>			
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		<b>3.370.073</b>	<b>3.370.073</b>	<b>3.370.073</b>		<b>1.226.473</b>				<b>2.143.600</b>	<b>2.143.600</b>			
1	REABILITARE TERMICA SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA-SMIS 118042 - 2020	3.370.073	3.370.073	3.370.073		1.226.473				2.143.600	2.143.600			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>SMIS 117844 - REABILITARE TERMICA CANTINA C.N.NICU GANE</b>		2.416.368	2.688.968	2.688.968		1.216.223				1.472.745	1.472.745			
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		2.416.368	2.688.968	2.688.968		1.216.223				1.472.745	1.472.745			
1	REABILITARE TERMICA CANTINA C.N.NICU GANE - SMIS 117844 -2020	2.416.368	2.688.968	2.688.968		1.216.223				1.472.745	1.472.745			
<b>4. Cap. 66.02 Sanatate</b>			10.000	10.000						10.000	10.000			
<b>BUGET LOCAL</b>			10.000	10.000						10.000	10.000			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>			10.000	10.000						10.000	10.000			
1	COPERTINA SUBSTANTIA DE AMBULANTA FALTICENI		10.000	10.000						10.000	10.000			
<b>5. Cap. 67.02 Cultura, recreere si religie</b>		2.660.250	3.327.358	3.327.358						3.327.358	1.300.918	2.026.440		
<b>BUGET LOCAL</b>		2.660.250	3.295.358	3.295.358						3.295.358	1.268.918	2.026.440		
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		2.614.000	3.222.000	3.222.000						3.222.000	1.195.560	2.026.440		
1	RESTAURARE MONUMENT ISTORIC MUZEUL FALTICENILOR VASILE CIUREA -PNDL 2020	2.614.000	3.222.000	3.222.000						3.222.000	1.195.560	2.026.440		
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		46.250	73.358	73.358						73.358	73.358			
1	VIDEOPROIECTOR SI ECRAN ELECTRIC	7.000	9.308	9.308						9.308	9.308			
2	REPARATII TERASA EXTERIOARA GALERIA OAMENLOR DE SEAMA	39.250	39.250	39.250						39.250	39.250			
3	TRACTOR DE TUNS GAZONUL ( pentru stadioanele sportive)		15.000	15.000						15.000	15.000			
4	ACHIZIONARE SI MONTAJ FIRMA LUMINOASA STADION		9.800	9.800						9.800	9.800			
<b>MUNICIPIUL FALTICENI - ACTIVITATE ECONOMICA</b>			32.000	32.000						32.000	32.000			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>			32.000	32.000						32.000	32.000			
1	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2BUC		11.000	11.000						11.000	11.000			
2	INLOCUIRE (ACHIZITIE SI MONTAJ) DOZATOARE CLOR (2 BUC) SI DOZATOARE PH (2 BUC)		21.000	21.000						21.000	21.000			
<b>6. Cap. 70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica</b>		3.886.414	3.745.278	3.745.278		1.303.095				2.442.183	2.442.183			
<b>BUGET LOCAL</b>		3.676.414	3.745.278	3.745.278		1.303.095				2.442.183	2.442.183			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		<b>2.080.803</b>	<b>2.484.653</b>	<b>2.484.653</b>		<b>1.303.095</b>				<b>1.181.558</b>	<b>1.181.558</b>			
1	REPARATIE STATIE DE FILTRARE BAIA 3 CE ALIMENTEAZA CU APA POTABILA MUNICIPIUL FALTICENI	316.108	316.108	316.108						316.108	316.108			
2	ASIGURARE UTILITATI BLOC ANL str. Ana Ipatescu nr. 51	50.000												
3	MODERNIZARE ARHITECTURALA A OBIECTIVULUI "PIATA CIVICA - NADA FLORILOR"-2020	1.714.695	2.168.545	2.168.545		1.303.095				865.450	865.450			
<b>B. Obiective noi de investitii</b>		<b>481.323</b>	<b>162.901</b>	<b>162.901</b>						<b>162.901</b>	<b>162.901</b>			
1	EXTINDERE REțele DE GAZ STR. PANDURI, CAMPULUI, PLT. GHINITA-proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	80.000	40.000	40.000						40.000	40.000			
2	INLOCUIRE REȚEA APA Str. Armatei - Tronson I	96.265	96.265	96.265						96.265	96.265			
3	EXTINDERE REȚEA DE ALIMENTARE CU APA Str. Panduri	278.422												
4	INLOCUIRE REȚEA APA Str. Magazia Garii	26.636	26.636	26.636						26.636	26.636			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>1.114.288</b>	<b>1.097.724</b>	<b>1.097.724</b>						<b>1.097.724</b>	<b>1.097.724</b>			
1	ACHIZITIE TRACTOR RUTIER SI REMORCA DIRECTIA TEHNICA	155.000												
2	ACHIZITIONARE GRUPURI ELECTROGENERATORE -2 BUCATI PENTRU DIRECTIA TEHNICA	20.000	20.000	20.000						20.000	20.000			
3	AMENAJARE SUPAFATA BETONATA LOCURI DE JOACA( STR. ANA IPATESCU, ALEEA TRANDAFIRILOR, NICU GANE, REPUBLICII, 2 GRANICERI BL 6-8, 2 GRANICERI BL 51, GRADINITA PN SCUFITA ROSIE)	95.000	109.000	109.000						109.000	109.000			
4	SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO URBAN	80.000	20.000	20.000						20.000	20.000			



Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	AMENAJARE LOC JOACA COPII STR. Horticolei- CARTIER TARNA MARE . proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	163.820												
6	AMENAJARE SI DOTARE LOC JOACA GPP DUMBRAVA MINUNATA (FILATURII)- proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	102.270	102.270	102.270						102.270	102.270			
7	REABILITARE SCARI +ALEE ACCES CATRE PIATA CIVICA, STR. ANA IPATESCU	95.000	125.000	125.000						125.000	125.000			
8	REABILITARE ALEE PIETONALA (JARDINIERE SI SCARI) STRADA REPUBLICII	202.053	232.339	232.339						232.339	232.339			
9	PARCARI ECOLOGICE	70.000	80.470	80.470						80.470	80.470			
10	REABILITARE SPATIU PIETONAL EXISTENT SI AMPLASARE DE MOBILIER URBAN, SPATII VERZI- Str. Republicii	116.145	116.145	116.145						116.145	116.145			
11	ACHIZITIONARE CURATOR CU PRESIUNE - DIRECTIA TEHNICA	15.000	15.000	15.000						15.000	15.000			
12	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE ( 3 BUC) - DIRECTIA TEHNICA		40.000	40.000						40.000	40.000			
13	REABILITARE,EXTINDEREA SI MODERNIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT PUBLIC din Munic.Falticeni		80.000	80.000						80.000	80.000			
14	MASINA DE DEBITAT FIER SI TABLA MAKITA JS3200		4.000	4.000						4.000	4.000			
15	DOTARE COVOR PAVELE CAUCIUC - PARCURI JOACA		53.500	53.500						53.500	53.500			
16	IMPERMEABILIZARE SI PROTECTIE SUPRAFATA PAVATA PIATA CIVICA NADA FLORILOR		100.000	100.000						100.000	100.000			
<b>DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE</b>		<b>210.000</b>												
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>210.000</b>												
1	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP PRB	170.000												
2	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE ( 3 BUC)	40.000												
<b>7. Cap. 74.02 Protectia mediului</b>		<b>571.826</b>	<b>149.426</b>	<b>149.426</b>						<b>149.426</b>	<b>149.426</b>			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>BUGET LOCAL</b>		<b>571.826</b>	<b>103.426</b>	<b>103.426</b>						<b>103.426</b>	<b>103.426</b>			
<b>B. Obiective noi de investitii</b>		<b>479.326</b>	<b>73.426</b>	<b>73.426</b>						<b>73.426</b>	<b>73.426</b>			
1	PLATFORME SUBTERANE COLECTARE DESEURI CU 4 BUZOANE PE STRADA MIHAI EMINESCU SI CU 8 BUZOANE PE STRADA VICTORIEI	393.500												
2	CONSTRUIRE CAMIN - GRATAR STR MAGAZIA GARII	85.826	73.426	73.426						73.426	73.426			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>92.500</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>						<b>30.000</b>	<b>30.000</b>			
1	REPARATII SISTEM DE APE PLUVIALE	30.000	30.000	30.000						30.000	30.000			
2	BUZOANE INOX PLATFORME GUNOI- 12 BUCATI	62.500												
<b>DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE</b>			<b>46.000</b>	<b>46.000</b>						<b>46.000</b>	<b>46.000</b>			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>			<b>46.000</b>	<b>46.000</b>						<b>46.000</b>	<b>46.000</b>			
1	TOALETE ECOLOGICE -6 BUC		22.000	22.000						22.000	22.000			
2	CILINDRU COMPACTOR		24.000	24.000						24.000	24.000			
<b>8. Cap. 84.02 Transporturi</b>		<b>9.208.839</b>	<b>8.758.839</b>	<b>8.758.839</b>						<b>8.758.839</b>	<b>1.708.331</b>	<b>7.050.508</b>		
<b>BUGET LOCAL</b>		<b>9.208.839</b>	<b>8.758.839</b>	<b>8.758.839</b>						<b>8.758.839</b>	<b>1.708.331</b>	<b>7.050.508</b>		
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		<b>7.688.503</b>	<b>7.688.503</b>	<b>7.688.503</b>						<b>7.688.503</b>	<b>637.995</b>	<b>7.050.508</b>		
1	REABILITARE POD B-DUL 2 GRANICERI, DN2 km 410+345 - prin PNDL	2.205.374	2.205.374	2.205.374						2.205.374	61.429	2.143.945		
2	REABILITARE STRAZI: 1 Mai, N. Beldiceanu, Anton Holban, Cuza Voda, Pietrari, Stefan cel Mare, I. Dragoslav, Ana Ipatescu - prin PNDL 2020	4.962.670	4.962.670	4.962.670						4.962.670	56.107	4.906.563		
3	REABILITARE SCARI SI TROTUARE BD REVOLUTIEI -2020	520.459	520.459	520.459						520.459	520.459			
<b>B. Obiective noi de investitii</b>		<b>486.737</b>	<b>486.737</b>	<b>486.737</b>						<b>486.737</b>	<b>486.737</b>			
1	AMENAJARE TROTUARE CU PAVELE SI PARAPETI STRADA PLUTONIER GHINITA	486.737	486.737	486.737						486.737	486.737			
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>1.033.599</b>	<b>583.599</b>	<b>583.599</b>						<b>583.599</b>	<b>583.599</b>			
1	MODERNIZARE STR. PLUTONIER IACOB	200.000	200.000	200.000						200.000	200.000			
2	BETONARE STR ARMATEI - TRONSON 1	383.599	383.599	383.599						383.599	383.599			
3	MODERNIZARE STRADA MAGAZIA GARII ,TRONSON I	450.000												

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Intocmit,  
Ec BULAICON MARIA

**LISTA**  
**poziției "Alte cheltuieli de investiții", cu finanțare din Bugetul local al MUNICIPIULUI**  
**FALTICENI pe anul 2020**

					UM = lei
Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
1	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	lei	x	x	7.679.742
2	<b>51.02 Autoritati publice si actiuni externe</b>	lei	x	x	2.248.252
3	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	2.248.252
4	ACHIZITIONARE APARTAMENTE		x	x	252.914
6	COPIATOR KONICA MINOLTA BIZHUB		x	x	8.000
7	COPIATOR PROFESIONAL MULTIFUNCTIONAL COLOR		x	x	12.000
8	PLANIFICARE STRATEGICA SI SIMPLIFICAREA PROCEDURILOR ADMINISTRATIVE LA NIVELUL MUN FALTICENI - cos SIPOCA 786/MySMIS2014 136253		x	x	1.945.338
10	TEHNICA DE CALCUL		x	x	30.000
11	<b>54.02 Alte servicii publice generale</b>	lei	x	x	7.450
12	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	7.450
13	ACHIZITIE 2 CALCULATOARE - EVIDENTA POPULATIEI		x	x	7.450
14	<b>65.02 Invatamant</b>	lei	x	x	3.551.359
15	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	2.775.000
16	MODERNIZARE PLAFOANE, HOLURI SI SCARI SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA		x	x	0
18	MODERNIZARE PLAFOANE CANTINA NICU GANE		x	x	0
20	REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU - str. Ion Beldiceanu, nr. 23 - prin MLPDA		x	x	2.500.000
29	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - CANTINA COLEGIUL NATIONAL NICU GANE		x	x	150.000
30	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - INTERNAT COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU		x	x	0
32	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA		x	x	75.000
33	Tunel dezinfectant -10 buc - pentru unitati de invatamant		x	x	50.000
34	<b>COLEGIUL VASILE LOVINESCU</b>	lei	x	x	20.000
35	REABILITARE CLASE, HOLURI SI SCARI INTERIOARE CORP B COLEGIUL VASILE LOVINESCU		x	x	0
37	SISTEM DE SUPRAVEGHERE AUDIO VIDEO		x	x	20.000
38	<b>COLEGIUL NICU GANE</b>	lei	x	x	38.000
39	GRUP SANITAR INTERNAT FETE- CN Nicu Gane		x	x	30.000
40	SISTEM SONORIZARE CAPELA COLEGIUL NICU GANE		x	x	8.000
41	<b>COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU</b>	lei	x	x	24.300
42	MODERNIZARE SI EXTINDERE GRUPURI SANITARE COLEGIUL TEHNIC BACESCU		x	x	0
44	RETEA INTERNET SALI CLASA		x	x	24.300
45	<b>SCOALA ION IRIMESCU</b>	lei	x	x	130.000
46	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU		x	x	130.000
48	<b>SCOALA MIHAIL SADOVEANU</b>	lei	x	x	444.059
49	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU		x	x	80.000
50	INLOCUIRE TAMPLARIE, REPARATII GLAFURI INTERIOARE SI REPARATII TREPTE, Scoala Gimnaziala M Sadoveanu, cladire str. Ion Dragoslav		x	x	37.000
51	REABILITARE TERMICA FATADE SI SCHIMBARE INVELITOARE ACOPERIS SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU CORP DRAGOSLAV		x	x	327.059
52	<b>GPP PINOCCHIO</b>	lei	x	x	120.000

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
53	Reabilitare instalatie termica interioara Gradinita GPP Pinocchio		x	x	50.000
54	Reparatii interioare si exterioare Gradinita GPP Pinocchio		x	x	70.000
55	<b>66.02 Sanatate</b>	lei	x	x	<b>10.000</b>
56	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	<b>10.000</b>
57	COPERTINA SUBSTATIA DE AMBULANTA FALTICENI		x	x	10.000
58	<b>67.02 Cultura, recreere si religie</b>	lei	x	x	<b>105.358</b>
59	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	<b>73.358</b>
60	ACHIZIONARE SI MONTAJ FIRMA LUMINOASA STADION		x	x	9.800
61	REPARATII TERASA EXTERIOARA GALERIA OAMENLOR DE SEAMA		x	x	39.250
62	TRACTOR DE TUNS GAZONUL ( pentru stadioanele sportive)		x	x	15.000
63	VIDEOPROIECTOR SI ECRAN ELECTRIC		x	x	9.308
65	<b>MUNICIPIUL FALTICENI - ACTIVITATE ECONOMICA</b>	lei	x	x	<b>32.000</b>
66	INLOCUIRE (ACHIZITIE SI MONTAJ) DOZATOARE CLOR (2 BUC) SI DOZATOARE PH (2 BUC)		x	x	21.000
67	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2BUC		x	x	11.000
68	<b>70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica</b>	lei	x	x	<b>1.097.724</b>
69	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	<b>1.097.724</b>
70	ACHIZITIE TRACTOR RUTIER SI REMORCA DIRECTIA TEHNICA		x	x	0
72	ACHIZITIONARE CURATITOR CU PRESIUNE - DIRECTIA TEHNICA		x	x	15.000
73	ACHIZITIONARE GRUPURI ELECTROGENERATORE -2 BUCATI PENTRU DIRECTIA TEHNICA		x	x	20.000
74	AMENAJARE LOC JOACA COPII STR. Horticolei- CARTIER TARNA MARE . proiectare, obtinere avize si acorduri , executie		x	x	0
76	AMENAJARE SI DOTARE LOC JOACA GPP DUMBRAVA MINUNATA (FILATURII)- proiectare, obtinere avize si acorduri , executie		x	x	102.270
77	AMENAJARE SUPAFATA BETONATA LOCURI DE JOACA( STR. ANA IPATESCU, ALEEA TRANDAFIRILOR, NICU GANE, REPUBLICII, 2 GRANICERI BL 6-8, 2 GRANICERI BL 51, GRADINITA PN SCUFITA ROSIE)		x	x	109.000
79	DOTARE COVOR PAVELE CAUCIUC - PARCURI JOACA		x	x	53.500
80	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE ( 3 BUC) - DIRECTIA TEHNICA		x	x	40.000
81	IMPERMEABILIZARE SI PROTECTIE SUPRAFATA PAVATA PIATA CIVICA NADA FLORILOR		x	x	100.000
82	MASINA DE DEBITAT FIER SI TABLA MAKITA JS3200		x	x	4.000
83	PARCARI ECOLOGICE		x	x	80.470
85	REABILITARE ALEE PIETONALA (JARDINIERE SI SCARI) STRADA REPUBLICII		x	x	232.339
87	REABILITARE SCARI +ALEE ACCES CATRE PIATA CIVICA, STR. ANA IPATESCU		x	x	125.000
89	REABILITARE SPATIU PIETONAL EXISTENT SI AMPLASARE DE MOBILIER URBAN, SPATII VERZI- Str. Republicii		x	x	116.145
90	REABILITARE,EXTINDEREA SI MODERNIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT PUBLIC din Munic.Falticeni		x	x	80.000
91	SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO URBAN		x	x	20.000
93	<b>DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE</b>	lei	x	x	<b>0</b>
94	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP PRB		x	x	0
96	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE ( 3 BUC)		x	x	0
98	<b>74.02 Protectia mediului</b>	lei	x	x	<b>76.000</b>
99	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	<b>30.000</b>
100	BUZOANE INOX PLATFORME GUNOI- 12 BUCATI		x	x	0
102	REPARATII SISTEM DE APE PLUVIALE		x	x	30.000
103	<b>DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE</b>	lei	x	x	<b>46.000</b>
104	CILINDRU COMPACTOR		x	x	24.000
105	TOALETE ECOLOGICE -6 BUC		x	x	22.000
106	<b>84.02 Transporturi</b>	lei	x	x	<b>583.599</b>

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
107	<b>BUGET LOCAL</b>	lei	x	x	<b>583.599</b>
108	BETONARE STR ARMATEI - TRONSON 1		x	x	383.599
109	MODERNIZARE STR. PLUTONIER IACOB		x	x	200.000
110	MODERNIZARE STRADA MAGAZIA GARII ,TRONSON I		x	x	0

Intocmit,  
Ec BULAICON MARIA

**LISTA**  
**obiectivelor de investiții pe anul 2020**  
**cu finanțare integrală sau parțială de la Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii**  
**repartizate pentru CONSOLIDAT**  
**HCL extraord**

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>TOTAL, din care</b>		1.905.047	19.375.784	19.375.784	1.247.707				4.547	18.123.530	3.123.530	15.000.000		
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		537.247	1.191.647	1.191.647	61.400				4.547	1.125.700	487.700	638.000		
<b>B. Obiective noi de investitii</b>														
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		1.367.800	18.184.137	18.184.137	1.186.307					16.997.830	2.635.830	14.362.000		
<b>1. Cap. 65.10 Invatamant</b>		30.000	30.000	30.000	30.000									
<b>COLEGIUL VASILE LOVINESCU</b>		30.000	30.000	30.000	30.000									
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		30.000	30.000	30.000	30.000									
1	Aparat de echilibrat/dejantata roti si un elevator, pentru atelierul mecanic	25.000	25.000	25.000	25.000									
2	Centrala termica cu calorifere pentru sala de legislatie	5.000	5.000	5.000	5.000									
<b>2. Cap. 66.10 Sanatate</b>		1.667.297	19.147.034	19.147.034	1.018.957				4.547	18.123.530	3.123.530	15.000.000		
<b>SPITALUL MUNICIPIULUI FALTICENI</b>		1.667.297	19.147.034	19.147.034	1.018.957				4.547	18.123.530	3.123.530	15.000.000		
<b>A. Obiective de investitii in continuare</b>		537.247	1.191.647	1.191.647	61.400				4.547	1.125.700	487.700	638.000		
1	Îmbunătățirea accesului populației din Județul Suceava la servicii medicale de urgență”, cod SMIS nr. 125386”	4.547	4.547	4.547					4.547					
2	Servicii de inscripționare profesională obiectiv de investiții “ Spital Municipal Falticeni „ Cuza Voda FN”	45.000	45.000	45.000	45.000									
3	STATIE PREEPURARE	487.700	495.100	495.100	7.400					487.700	487.700			
4	SPITALUL MUNICIPAL FALTICENI - investitie in continuare		647.000	647.000	9.000					638.000		638.000		
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		1.130.050	17.955.387	17.955.387	957.557					16.997.830	2.635.830	14.362.000		
1	Lampa scialitica (1 buc)	108.000	108.000	108.000	108.000									
2	Defibrilator (1buc)	128.520												

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	Timpanometru (1 bc)	25.600												
4	Aparat vizualizare vene (1 bc)	44.400	22.200	22.200	22.200									
5	Radiocauter monopolar si bipolar (2 buc)	50.000	50.000	50.000	50.000									
6	Pompa de muls electrica (1 bc)	9.520												
7	Paturi mecanice cu saltea (10 bc)	38.500	38.500	38.500	38.500									
8	Ambulanta tip A2 (1 bc)	322.000	322.000	322.000	322.000									
9	Masina de transport alimente (1 bc)	70.000	70.000	70.000	70.000									
10	Lucrari de modernizare sectia OG - Ascensor hidraulic	333.510												
11	Sistem de ghidare si tintire computerizata fara iradiere a tijelor de humerus,tibie si femur		395.080	395.080	200.000					195.080	195.080			
12	Trusa de instrumentar chirurgical bloc operator		124.950	124.950						124.950	124.950			
13	Analizator diagnosticare COVID -19													
14	Aparate mobile de ventilatie pentru terapie intensiva -4 BUC		720.000	720.000						720.000	720.000			
15	Lot 1 - Radiologie si imagistica medicala (partial)		3.775.870	3.775.870	1.000					3.774.870	377.870	3.397.000		
16	Lot 5 - Sterilizare		915.087	915.087	5.995					909.092	91.092	818.000		
17	Lot 7 - Paturi spital		2.538.558	2.538.558	5.003					2.533.555	253.555	2.280.000		
18	Tunel pentru dezinfectie- 6 bucati		32.850	32.850	32.850									
19	Aparat de dezinfectie cu nebulizare 1 buc													
20	Lot 3 Produse laboarator analize medicale		750.332	750.332	2.998					747.334	75.334	672.000		
21	Lot 4 Bloc Operator		4.486.340	4.486.340	2.002					4.484.338	448.338	4.036.000		
22	Lot 6 ATIsi CPU		2.795.305	2.795.305	4.998					2.790.307	279.307	2.511.000		
23	Lot 8 Recuperare medicala -kinetoterapie		649.264	649.264	66.352					582.912	53.912	529.000		
24	Lot 9 Echipamente UTS		135.392	135.392						135.392	16.392	119.000		
25	Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii		25.659	25.659	25.659									
<b>3. Cap. 70.10 Locuinte, servicii si dezvoltare publica</b>		<b>207.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>									
<b>PIATA</b>		<b>207.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>									
<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>		<b>207.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>	<b>198.750</b>									
1	REPARATII TROTUARE SI SCARI PIATA AGROALIMENTARA	37.750	37.750	37.750	37.750									



Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP BOBCAT PIATA AGROALIMENTARA-	170.000	153.000	153.000	153.000									
3	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2Buc		8.000	8.000	8.000									

Intocmit,  
Ec BULAICON MARIA

**LISTA**  
**poziției "Alte cheltuieli de investiții", cu finanțare din Bugetul instituțiilor publice și**  
**activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii al MUNICIPIULUI**  
**FALTICENI pe anul 2020**

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
1	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	lei	x	x	18.184.137
2	<b>65.10 Invatamant</b>	lei	x	x	30.000
3	<b>COLEGIUL VASILE LOVINESCU</b>	lei	x	x	30.000
4	Aparat de echilibrat/dejantata roti si un elevator, pentru atelierul mecanic		x	x	25.000
5	Centrala termica cu calorifere pentru sala de legislatie		x	x	5.000
6	<b>66.10 Sanatate</b>	lei	x	x	17.955.387
7	<b>SPITALUL MUNICIPIULUI FALTICENI</b>	lei	x	x	17.955.387
8	Ambulanta tip A2 (1 bc)		x	x	322.000
9	Analizator diagnosticare COVID -19		x	x	0
11	Aparat de dezinfectie cu nebulizare 1 buc		x	x	0
13	Aparat vizualizare vene (1 bc)		x	x	22.200
15	Aparate mobile de ventilatie pentru terapie intensiva -4 BUC		x	x	720.000
17	Defibrilator (1buc)		x	x	0
22	Lampa scialitica (1 buc)		x	x	108.000
23	Lot 1 - Radiologie si imagistica medicala (partial)		x	x	3.775.870
32	Lot 3 Produse laboarator analize medicale		x	x	750.332
35	Lot 4 Bloc Operator		x	x	4.486.340
38	Lot 5 - Sterilizare		x	x	915.087
44	Lot 6 ATIsi CPU		x	x	2.795.305
47	Lot 7 - Paturi spital		x	x	2.538.558
52	Lot 8 Recuperare medicala -kinetoterapie		x	x	649.264
56	Lot 9 Echipamente UTS		x	x	135.392
58	Lucrari de modernizare sectia OG - Ascensor hidraulic		x	x	0
60	Masina de transport alimente (1 bc)		x	x	70.000
61	Paturi mecanice cu saltea (10 bc)		x	x	38.500
62	Pompa de muls electrica (1 bc)		x	x	0
65	Radiocauter monopolar si bipolar (2 buc)		x	x	50.000
66	Sistem de ghidare si tintire computerizata fara iradiere a tijelor de humerus, tibie si femur		x	x	395.080
68	Timpanometru (1 bc)		x	x	0
70	Trusa de instrumentar chirurgical bloc operator		x	x	124.950
71	Tunel pentru dezinfectie- 6 bucati		x	x	32.850
72	Usa glisanta din lemn cu protectie la radiatii		x	x	25.659
74	<b>70.10 Locuinte, servicii si dezvoltare publica</b>	lei	x	x	198.750
75	<b>PIATA</b>	lei	x	x	198.750
76	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP BOBCAT PIATA AGROALIMENTARA-		x	x	153.000
78	REPARATII TROTUARE SI SCARI PIATA AGROALIMENTARA		x	x	37.750
79	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2Buc		x	x	8.000

Intocmit,  
Ec BULAICON MARIA